
330
ml

500
ml

8
Lt

1
Lt

Parámetros Microbiológicos ufc/ml

Evaluación Organoléptica

Visual

Olfativa

Gustativa

Transparencia Total

Adecuado (Sin olor)

Adecuado (Neutral)

FT - 01
FECHA: 14/07/2022
REV.: 13
MARCA: AQUALY

Análisis realizado por Aquimisa S.L. 28/04/21. Boletín 03817042/955910

Parámetros químicos e Ing. mg/l

Composición media:

PRODUCTO: Agua Osmotizada con Minerales Esenciales.

CATEGORÍA: Bebidas Refrescantes.

SOSTENIBILIDAD: >80% proviene de fuentes renovables. 

Certif. FSC

INGREDIENTES: Agua.

PROCESO TECNOLÓGICO: Osmosis, remineralización, 

microfiltrado por 0.22 micras, UV.

USO PREVISTO: Apta para todo tipo de consumo 

humano.

LIBRE DE ALÉRGENOS.

Residuo Seco a 180ºC

Dureza total CaCO3

Bicarbonatos

Cloruros

Sulfatos

Calcio

Magnesio

Sodio

Potasio

PH

  <29

<30

<60

<10

<25

<10

<5

<3

<1

7,3-+

Bacterias Aerobias a 22º C

Bacterias Aerobias a 37º C

Coliformes Totales:

E. Coli:

Aerobios Sulfito reductores

esporulados

Pseudomas Aeruguinosas

Enterococos:

<1

<1

 0

 0

 0

 0

 0
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Y ENVASE

Producto/
volumen

Unidad/
caja

Unidad/
EURpalllet

Cajas/
EURpallet

Peso/
EURpallet

Unidad/40’ Unidad/ 45PW. 
& TRUCK /Camión

TPA 500ml 18 1260 70 699 kg 31.500 41.580

TPA 330ml 24 1920 80 705 kg 48.000 63.360

TPA 1Lt 8 19.000 21.280760 95 825 kg

BIB 8Lt 1 2.688 2.78496 x 820 kg

ORIGEN: Agua de abastecimiento con origen en Sierra Blanca-Mijas - España.

PRESENTACIÓN: Envases Tetra Pak (TPA= Tetra Prisma Edge Aséptico) en 0,33 0,5, 1 L 

y Bag in Box 8L

CONDICIONES DE ALMACENAJE: Fresco, limpio y seco.

CONDICIONES DE TRANSPORTE: Envase (Tetra Pak) y Bag in Box en los formatos soli-

citados por el cliente, en cajas de cartón o pallets para transporte, los cuales deben estar 

limpios y en condiciones adecuadas para ello.

C. PREFERENTE:  2 años desde el envasado

NON - GMO: Libre de OMG (Organismo Modificado Geneticamente).

Tapón de origen vegetalCUMPLIMIENTO CON LA LEGISLACIÓN:
Este producto cumple con la legislación Española y Europea 

que le es aplicable en general y en particular en referencia a 

Bebidas Refrescantes.

CONTRATO DE ADHESIÓN A ECOEMBALAJES ESPAÑA, S.A.:
LY COMPANY WATER GROUP, S.L. está adherida a

Ecoembalajes España, S.L.. Con el número 9454. Para más 

información consultar en www.ecoembes.es

Fdo. DPTO CALIDAD
LY COMPANY

P.l. Alhaurín de la Torre

Cmno. de Araceli, Nave 4

29130 Alhaurín de la Torre

Málaga - España

info@lycompany.com

LY COMPANY

WATER GROUP, S.L.

C.I.F: B93419216

Aluminio

Polietileno

Cartón

Polietileno de
origen vegetal
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